ПРОТОКОЛ

Комиссии по государственной поддержке инвестиционных проектов в Камчатском
крае от 18.04.2025

[REGNUMDATESTAMP]   г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Правительства Камчатского края
МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали: 23 человека (список прилагается)

1. О целесообразности и возможности присвоения инвестиционному проекту
«Строительство автомобильной газозаправочной станции и имущественного

комплекса складирования и хранения газомоторного топлива с автомобильной
газонаполнительной компрессорной станцией в г. Петропавловске-Камчатском
Камчатского края» статуса масштабного инвестиционного проекта Камчатского

края
(Морозова Ю.С., Зинин С.Н., Чеклов А.Н.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Признать возможность и целесообразность реализации инвестиционного

проекта «Строительство автомобильной газозаправочной станции и имущественного
комплекса складирования и хранения газомоторного топлива с автомобильной
газонаполнительной компрессорной станцией в г. Петропавловске-Камчатском
Камчатского края» с учетом получения мер государственной поддержки
инвестиционной деятельности в Камчатском крае

Результаты голосования:
«за» – 12;
«против» – 0;
«воздержались» – 0.

1.3. Минэкономразвития Камчатского края (Волчек И.В.) подготовить проект

распоряжения Губернатора Камчатского края о признании инвестиционного проекта
«Строительство автомобильной газозаправочной станции и имущественного
комплекса складирования и хранения газомоторного топлива с автомобильной
газонаполнительной компрессорной станцией в г. Петропавловске-Камчатском
Камчатского края» масштабным инвестиционным проектом Камчатского края

2

срок – в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящего протокола.

1.4. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Беляев Е.А.) заключить с ООО «Старгаз» договор аренды земельных участков
с кадастровыми номерами: 41:01:0010101:423, 41:01:0010101:419, 41:01:0010101:422
в целях реализации масштабного инвестиционного проекта Камчатского края
«Строительство автомобильной газозаправочной станции и имущественного
комплекса складирования и хранения газомоторного топлива с автомобильной
газонаполнительной компрессорной станцией в г. Петропавловске-Камчатском
Камчатского края»

срок – в течение 3 рабочих дней со дня утверждения распоряжения Губернатора
Камчатского края, указанного в пункте 1.3 настоящего Протокола.

1.5. Рекомендовать Администрации Елизовского городского поселения

(Прочко А.В.) заключить с ООО «Старгаз» договор аренды земельного участка с
кадастровыми номером 41:05:0101007:2633 в целях реализации масштабного
инвестиционного проекта Камчатского края «Строительство автомобильной
газозаправочной станции и имущественного комплекса складирования и хранения
газомоторного топлива с автомобильной газонаполнительной компрессорной
станцией в г. Петропавловске-Камчатском Камчатского края»

срок – в течение 3 рабочих дней со дня утверждения распоряжения Губернатора
Камчатского края, указанного в пункте 1.3 настоящего Протокола.

2. О  целесообразности и возможности внесения изменений в особо значимый
инвестиционный проект Камчатского края «Строительство и эксплуатация
гостинично-делового комплекса и хостела в г. Петропавловске-Камчатском

Камчатского края»
(Морозова Ю.С., Иванова Ю.Н., Чеклов А.Н.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Признать целесообразным и возможным внесение изменений в особо

значимый инвестиционный проект Камчатского края «Строительство и эксплуатация
гостинично-делового комплекса и хостела в г. Петропавловске-Камчатском
Камчатского края»

Результаты голосования:
«за» – 11;
«против» – 0;
«воздержались» – 1.

3

2.3. Минэкономразвития Камчатского края (Волчек И.В.) подготовить проект
распоряжения Правительства Камчатского края о внесении изменений
в распоряжение Правительства Камчатского края от 23.01.2020 № 21-РП

срок – в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящего протокола.

3. О целесообразности и возможности внесения изменений в масштабный
инвестиционный проект «Эко-парк на сопке Мишенная в гор. Петропавловске-

Камчатский»
(Морозова Ю.С., Головачко В.И., Чеклов А.Н.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Признать целесообразным и возможным внесение изменений

в масштабный инвестиционный проект «Эко-парк на сопке Мишенная
в гор. Петропавловске-Камчатский» и согласовать продление срока реализации
инвестиционного проекта до 2030 года

Результаты голосования:
«за» – 12;
«против» – 0;
«воздержались» – 0.

3.3. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Беляев Е.А.) внести изменения в договор аренды земельных участков
в части продления срока аренды земельных участков до 2030 года

срок – в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящего Протокола.

 4. О целесообразности и возможности внесения изменений в инвестиционный
проект «Строительство детского сада с начальной школой по ул. Топоркова»,

которому присвоены статусы масштабного инвестиционного проекта Камчатского
края и особо значимого инвестиционного проекта Камчатского края

(Морозова Ю.С., Воронов Н.В., Чеклов А.Н.)

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Признать целесообразным и возможным внесение изменений

в инвестиционный проект «Строительство детского сада с начальной школой
по ул. Топоркова», которому присвоены статусы масштабного инвестиционного
проекта Камчатского края и особо значимого инвестиционного проекта Камчатского

4

края и согласовать продление срока реализации инвестиционного проекта
до 2031 года

Результаты голосования:
«за» – 12;
«против» – 0;
«воздержались» – 0.

4.3. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Беляев Е.А.) внести изменения в договор аренды земельного участка в части
корректировки срока аренды земельного участка до 2031 года

срок – в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящего Протокола.

Председатель
Комиссии

[SIGNERSTAMP1]

Ю.С. Морозова

5

СПИСОК
участников заседания Комиссии по государственной поддержке инвестиционных

проектов в Камчатском крае от 18.04.2025

Члены Комиссии

Правительство Камчатского края

1. БУТЕНКО

Дмитрий Евгеньевич

начальник отдела инвестиционной
политики Министерства
экономического развития Камчатского
края, секретарь Комиссии

2. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

Министр рыбного хозяйства
Камчатского края

3. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края

4. РУСАНОВ
Владимир Владимирович

Министр туризма Камчатского края

5. САФОНОВ
Александр Сергеевич

Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

6. ФИРСТОВ
Артем Валерьевич

Министр строительства и жилищной
политики Камчатского края

 Органы местного самоуправления

7. БЕЛЯЕВ
Евгений Александрович

Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа

Приглашенные

Правительство Камчатского края

8. АДУЛЛИН
Андрей Зильфатович

заместитель Министра экономического
развития Камчатского края

9. ЗАХАРОВСКАЯ
Анастасия Алексеевна

заместитель Министра образования
Камчатского края

6

Институты развития

10. ДЕМЧУК
Андрей Сергеевич

директор центра сопровождения
инвестиционных проектов
АО «Корпорация развития Камчатки»

11. ЧЕКЛОВ
Александр Николаевич

директор службы экономического
анализа и прогнозирования
АО «Корпорация развития Камчатки»

Предпринимательское сообщество и деловые объединения

12. ВОРОНОВ
Николай Викторович

генеральный директор ООО «Русский
двор»

13. ГОЛОВАЧКО
Владимир Ильич

генеральный директор ООО «Радуга-
дуга»

14. ЗИНИН
Сергей Николаевич

генеральный директор ООО «Старгаз»

15. ФИЛИППОВА
Светлана Анатольевна

директор КГКУ «Региональный центр
развития энергетики и
энергосбережения»

16. ГАЗЗАЕВА
Алена Владимировна

представитель по доверенности
ООО «Русский двор»

ПОДКЛЮЧЕНИЕ К ВКС С РАБОЧИХ МЕСТ

Члены Комиссии

Правительство Камчатского края

17. НЕХАЕВ
Сергей Викторович

первый вице-губернатор Камчатского
края, заместитель Председателя
Комиссии

18. КИСЕЛЕВ
Николай Владимирович

Председатель Правительства
Камчатского края – Министр цифрового
развития Камчатского края

19. МИЩЕНКО
Иван Вячеславович

Министр имущественных и земельных
отношений Камчатского края

7

20. ЧЕРНЫШ

Вячеслав Павлович
Министр сельского хозяйства, пищевой
и перерабатывающей промышленности
Камчатского края

Органы местного самоуправления

21. ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

временно исполняющий полномочия
Главы Елизовского муниципального
района

Приглашенные

Предпринимательское сообщество и деловые объединения

22. ИВАНОВА
Юлия Николаевна

заместитель генерального директора
ООО «Новый дом»

23. ГОНЧАРОВ
Алексей Владимирович

главный инженер ООО «Старгаз»